
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura Aperta telematica, indetta con Deliberazione CS n. 549 dell'08/05/2024, finalizzata
all'affidamento tramite della fornitura triennale suddivisa in lotti di dispositivi medici di uso comune: Provvedimento
di ammissione e di esclusione.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.17 pagine di cui
n.10 pagine di allegati



             
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito con DCA n. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto:”Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto: ”Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, 
così come integrata dalla Deliberazione CS. n. 329 del 15/03/2024; 

 
PRESO ATTO che, con Deliberazione CS n.549 dell’08/05/2024, è stata indetta una procedura aperta 

telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, finalizzata 
all’affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per 12 mesi della fornitura di dispositivi 
medici di uso comune per un importo posto a base d’asta di € 5.752.570,00 iva esclusa; 

 

che la documentazione di gara, pubblicata in data 10/07/2024 con registro di sistema n. 
PI126242-24 sulla piattaforma telematica STELLA prevedeva come termine perentorio di 
scadenza per l’invio delle offerte le ore 12:00 del 14/10/2024; 

 

che, entro il termine di cui sopra, sono pervenute validamente n. 89 offerte da parte delle 
seguenti società: 

 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

3M Healthcare Italy Srl 48 

ab medica spa 12,67 

Adria.Med srl 82 

Aiesi Hospital Service Sas 5,41,52,73,81,106,112,113,114,116,117,118,120,139,141,146 

ALFASIGMA S.p.A. 123,130 

ALIFAX S.R.L. 142 

ALMAMEDICAL SRL 48 

ALSE MEDICA 8,10,12,26,68 

ASSUT EUROPE SPA 23,120 

B.BRAUN MILANO SPA 1,2,11,23,37,56 

B.S.N. Biological Sales Network 
s.r.l. 

142 

BECTON DICKINSON ITALIA 1,2,6,7,8,10,11,48,66,67 

BENEFIS S.R.L. 1,2,8,13,24,25,41,42,64,69,70,71,72,102,103 

BERICAH 41,42 

BETATEX S.P.A. 23,80,85,115 

BIANCA MEDICAL 149 

Biocommerciale Srl 22,23,84,85,86,87 



 

BIOMATRIX 81,149 

BIOPSYBELL 66,67 

BIOSEVEN SRL con Socio Unico 41 

BRUNO BARBATO MEDICALI Srl 118,119 

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 13,24,100,101 

CERACARTA 90,91,92,93,95 

CHEMIL SRL 1,41,70,71 

CLINI-LAB SRL 1,2,41,42,51,52,63,70,71 

CO.DI.SAN. 41,42,51,52,53,70,72,115,116 

Coloplast 13,51,56,57,58,59,60,61,62,65 

ConvaTec Italia srl 49,57 

COOK ITALIA SRL 62 

COREMEC SRL 81,118 

Cytiva Italy Srl 6 

DAFO SRL 26,31,32,34 

DAVI MEDICA SRL 
11,22,24,25,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,38,39,40,46,66,67,68,7

3,118,119,148 

DEAS 14 

Dueffe 2000 Srl 88,89 

EFFEBI HOSPITAL S.R.L. 18,30,34,38,76,79,81,84,85,87,104,107,109,110,111 

elimed srl 1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12,71 

Emmemedical S.r.l. Società 
Unipersonale 

23 

Essity Italy 118,121,122,147 

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 120 

EUROMED SRL 81 

Eye Technologies di Thomas 
Campanella 

141 

F.A.S.E. 1,5,7,12,22,23,25,69,81,118,120 

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1,42,51,52,53,64,71,72,114,116,117,120,124 

FIAB 77,90,91,92,93,94,95,96 

FIDIA FARMACEUTICI 124 

GERHÒ S.p.A. 116 

Guerbet S.p.A. 10 

H.S. HOSPITAL SERVICE 67,76 

HOLLISTER 57 

ID & CO 17,23,24 

ITALORTOPEDIA SRL 1 

KALTEK SRL 114,116,117 

Know Medical Società 
Commerciale Internazionale 

Import - Export 
1,2,3,7,8,9,26,68,70 

L.P. PHARM SRL UNIPERSONALE 1,20,48,73,74,81,102,146,147,148,149 

LABOR BABY 82 

LAMONEA MEDICAL 46,71,72,92,96,102,114 



 

MACROPHARM SRL 1,2,3,5,6,7,8,10,11,12,20,24,26,68 

MAS 64,71,72,102,113,114,115,116,117,118,119,141,145,146,147,148 

MASCIA BRUNELLI S.p.A. 142 

MDHEALTHCARE S.R.L. 41 

MED TRUST ITALIA SRL 41 

MEDELA ITALIA SRL a socio unico 83 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY 
SRL UNIP. 

17,22,23,24,25,32,33,34,38,46,48,51,52,53,70,71,72,84,85,87,116,
118 

MEDTRONIC ITALIA SPA 88,89 

Megapharma Ospedaliera s.r.l. 
Unipersonale 

102,103,112,114,115,116,117,141,147,149 

MEHOS SRL 31,74 

MSS MEDICAL SPEAR 
SOLUTIONS SRL 

51 

MULTI SERVICES SRL 114,117,141 

Neupharma s.r.l. 132 

New Med Service srl 113 

NOVA BIOMEDICAL ITALIA 41 

OPTARISTON OFTALMOLOGIA 80 

PAUL HARTMANN S.P.A. 120 

PSC Italia S.r.l. 118,119 

ROCHE DIABETES CARE ITALY 
SPA 

41 

SANIFARM 3,4,5,6,8,11 

Sarstedt S.r.l. 41 

SEDA S.P.A. 104 

SERVIMED INDUSTRIAL SPA A 
SOCIO UNICO 

90,91,92,93,98,145 

SP MED SRL 
11,12,20,21,24,25,31,32,33,34,35,36,37,38,51,52,59,63,64,70,71,7

2 

SYNOPO S.r.l. 93,98 

TELEFLEX MEDICAL SRL 16,32,33,34,36,37,51,54,55,56,57,58,59,60,62,70,73,74 

V.D. Medical Devices Srl 66 

VE.DI.SE. Hospital 107,110,111 

VIP MEDICAL 9,10,88,89 

Vygon Italia S.r.l. 10,11,13,29,30 

Welcare Industries 118,119 

WELLSPECT S.r.l. 56,57,58 

 

che non sono pervenute offerte per i seguenti Lotti: 15, 19, 43, 44, 45, 47, 50, 75, 78,97, 99, 
105, 108, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 140, 143, 144; 

   
che, come da Verbali allegati, tutte le società hanno prodotto documentazione regolare e 
completa, ad eccezione degli operatori: Eye Technologies di Thomas Campanella e Gerho’ 
Spa, i quali, anche a seguito del procedimento di soccorso istruttorio, attivato ai sensi 
dell’art. 101, comma 1 del D.Lgs 36/2023, non hanno prodotto la cauzione provvisoria 
richiesta a pena di esclusione dagli atti di gara;  

 



 
RITENUTO  pertanto con il presente atto necessario formalizzare l’esclusione degli operatori Eye 

Technologies di Thomas Campanella e Gerho’ Spa ed ammettere al proseguo della procedura 
di gara, indetta con Deliberazione CS n. 549 dell’08/05/2024, i rimanenti 87 partecipanti; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di disporre, in merito alla procedura di gara, indetta con deliberazione CS n. 549 dell’08/05/2024, quanto segue: 
 
 l’ammissione al proseguo della gara dei sotto indicati concorrenti: 
 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

3M Healthcare Italy Srl 48 

ab medica spa 12,67 

Adria.Med srl 82 

Aiesi Hospital Service Sas 5,41,52,73,81,106,112,113,114,116,117,118,120,139,141,146 

ALFASIGMA S.p.A. 123,130 

ALIFAX S.R.L. 142 

ALMAMEDICAL SRL 48 

ALSE MEDICA 8,10,12,26,68 

ASSUT EUROPE SPA 23,120 

B.BRAUN MILANO SPA 1,2,11,23,37,56 

B.S.N. Biological Sales Network s.r.l. 142 

BECTON DICKINSON ITALIA 1,2,6,7,8,10,11,48,66,67 

BENEFIS S.R.L. 1,2,8,13,24,25,41,42,64,69,70,71,72,102,103 

BERICAH 41,42 

BETATEX S.P.A. 23,80,85,115 

BIANCA MEDICAL 149 

Biocommerciale Srl 22,23,84,85,86,87 

BIOMATRIX 81,149 

BIOPSYBELL 66,67 

BIOSEVEN SRL con Socio Unico 41 

BRUNO BARBATO MEDICALI S.R.L. 118,119 

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 13,24,100,101 

CERACARTA 90,91,92,93,95 

CHEMIL SRL 1,41,70,71 

CLINI-LAB SRL 1,2,41,42,51,52,63,70,71 

CO.DI.SAN. 41,42,51,52,53,70,72,115,116 

Coloplast 13,51,56,57,58,59,60,61,62,65 

ConvaTec Italia srl 49,57 



 

COOK ITALIA SRL 62 

COREMEC SRL 81,118 

Cytiva Italy Srl 6 

DAFO SRL 26,31,32,34 

DAVI MEDICA SRL 
11,22,24,25,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,38,39,40,46,66,67,68,73,118

,119,148 

DEAS 14 

Dueffe 2000 Srl 88,89 

EFFEBI HOSPITAL S.R.L. 18,30,34,38,76,79,81,84,85,87,104,107,109,110,111 

elimed srl 1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12,71 

Emmemedical S.r.l. Società Unipersonale 23 

Essity Italy 118,121,122,147 

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 120 

EUROMED SRL 81 

F.A.S.E. 1,5,7,12,22,23,25,69,81,118,120 

FARMAC-ZABBAN Spa 1,42,51,52,53,64,71,72,114,116,117,120,124 

FIAB 77,90,91,92,93,94,95,96 

FIDIA FARMACEUTICI 124 

Guerbet S.p.A. 10 

H.S. HOSPITAL SERVICE 67,76 

HOLLISTER 57 

ID & CO 17,23,24 

ITALORTOPEDIA SRL 1 

KALTEK SRL 114,116,117 

Know Medical Società Commerciale 
Internazionale Import - Export 

1,2,3,7,8,9,26,68,70 

L.P. PHARM SRL UNIPERSONALE 1,20,48,73,74,81,102,146,147,148,149 

LABOR BABY 82 

LAMONEA MEDICAL 46,71,72,92,96,102,114 

MACROPHARM SRL 1,2,3,5,6,7,8,10,11,12,20,24,26,68 

MAS 64,71,72,102,113,114,115,116,117,118,119,141,145,146,147,148 

MASCIA BRUNELLI S.p.A. 142 

MDHEALTHCARE S.R.L. 41 

MED TRUST ITALIA SRL 41 

MEDELA ITALIA SRL  a socio unico 83 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. 17,22,23,24,25,32,33,34,38,46,48,51,52,53,70,71,72,84,85,87,116,118 

MEDTRONIC ITALIA SPA 88,89 

Megapharma Ospedaliera s.r.l. Unipersonale 102,103,112,114,115,116,117,141,147,149 

MEHOS SRL 31,74 

MSS MEDICAL SPEAR SOLUTIONS SRL 51 

MULTI SERVICES SRL 114,117,141 

Neupharma s.r.l. 132 

New Med Service srl 113 



 

NOVA BIOMEDICAL ITALIA 41 

OPTARISTON OFTALMOLOGIA 80 

PAUL HARTMANN S.P.A. 120 

PSC Italia S.r.l. 118,119 

ROCHE DIABETES CARE ITALY SPA 41 

SANIFARM 3,4,5,6,8,11 

Sarstedt S.r.l. 41 

SEDA S.P.A. 104 

SERVIMED INDUSTRIAL SPA A SOCIO UNICO 90,91,92,93,98,145 

SP MED SRL 11,12,20,21,24,25,31,32,33,34,35,36,37,38,51,52,59,63,64,70,71,72 

SYNOPO S.r.l. 93,98 

TELEFLEX MEDICAL SRL 16,32,33,34,36,37,51,54,55,56,57,58,59,60,62,70,73,74 

V.D. Medical Devices Srl 66 

VE.DI.SE. Hospital 107,110,111 

VIP MEDICAL 9,10,88,89 

Vygon Italia S.r.l. 10,11,13,29,30 

Welcare Industries 118,119 

WELLSPECT S.r.l. 56,57,58 

 
 l’esclusione dalla partecipazione degli operatori Eye Technologies di Thomas Campanella (Lotto 141) e Gerho 

Spa ( Lotto 116 ) per mancata produzione della cauzione provvisoria; 
 
di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento non ha rilevanza contabile, in quanto non 
comporta alcuna spesa; 
 
di disporre la pubblicazione del presente atto nelle modalità indicate dall’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 e di 
notificare lo stesso ai tutti i partecipanti alla gara in trattazione; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato altresì in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 
                        (firmato digitalmente) 

Ing. Paola Brazzoduro 
    (firmato digitalmente)   

 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 2799
	DETRGDAT: 19/11/2024
	DETRSNUM: 451
	DETRSDAT: 19/11/2024
		2024-11-19T09:45:18+0100
	VITTORIO SANTORIELLO


		2024-11-19T09:46:32+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-11-19T11:42:04+0100
	PAOLA BRAZZODURO




